ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06 апреля 2020 г. г. Светлоград № 172а

Об утверждении Плана мероприятий отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края, направленного на
снижение неформальной занятости в сфере образования Петровского
городского округа на 2020 год

   На основании Плана мероприятий министерства образования

Ставропольского края, направленного на снижение неформальной занятости в

сфере образования в Ставропольском крае на 2020 год, утверждённого

приказом министерства образования Ставропольского края от 03 апреля 2020

года  №440-при в целях формирования негативного отношения к неформальной

занятости, недопущения нарушений трудового законодательства в отделе

образования администрации Петровского городского округа Ставропольского

края и подведомственных образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий отдела образования

администрации Петровского городского округа Ставропольского края,

направленный на снижение неформальной занятости в сфере образования

Петровского городского округа на 2020 год (далее – План).

2. Савченко С.И., заместителю начальника отдела образования

довести  План до сведения руководителей образовательных организаций под

личную подпись.

3. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение Плана в

установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа от 06.04.2020 г №172а «Об

утверждении Плана мероприятий отдела образования администрации

Петровского городского округа Ставропольского края, направленного на

снижение неформальной занятости в сфере образования Петровского

городского округа на 2020 год»  оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.А.Шевченко

Приказ подготовлен  ведущим специалистом
отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края                                Ю.Н.Калмыковой

Приложение

к приказу отдела

образования администрации

Петровского городского округа

 Ставропольского края

от 06.04.2020 г. №172 а

План

мероприятий отдела образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края,

направленный на снижение неформальной занятости в сфере образования Петровского городского округа на 2020 год

№ п/п Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

Раздел I Основные мероприятия

1 Размещение (обновление) информационных материалов,

способствующих формированию негативного отношения к

неформальной занятости (информация о последствиях и мерах

ответственности работодателей за выплату «серой» заработной

платы, неоформленные трудовые договора и т.д), на

официальных сайтах отдела образования, муниципальных

образовательных организаций)

постоянно Ю.Н.Калмыкова, ведущий специалист

отдела образования,

руководители образовательных

организаций

2 Проведение разъяснительной работы по вопросам легализации

трудовых отношений и заработной платы в рамках проведения

дней охраны труда, дней кадровика, ярмарок вакансий,

совещаний, семинаров в отделе образования, муниципальных

образовательных организациях

не реже 1 раза

в полугодие

Калмыкова Ю.Н,

ведущий специалист отдела

образования,

руководители образовательных

организаций

3 Мониторинг обращений граждан на телефон  «горячей линии»

отдела образования  по вопросам  нарушений трудовых прав

граждан или иных нарушений трудового законодательства

ежемесячно  Ю.Н.Калмыкова, ведущий специалист

отдела образования

4 Совершенствование локальных  актов, предусматривающих постоянно Савченко С.И., заместитель начальника

дополнительные меры, стимулирующие работодателей к

социально ответственному поведению

отдела образования , руководители

образовательных организаций

5 Обеспечение контроля за своевременной уплатой страховых

взносов муниципальными образовательными организациями

ежемесячно отдел образования, руководители

образовательных организаций

6 Проведение  тематических проверок с целью оказания

методической помощи руководителям  «О ведомственном

контроле за соблюдение трудового законодательства  и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового

права, в организациях, подведомственных отделу образования

администрации Петровского городского округа

ставропольского края»

ежегодно по

утвержденно

му плану-

графику

Калмыкова Ю.Н., ведущий специалист,

председатель организации профсоюза

(по согласованию)

7 Обеспечение  заключения трудовых договоров с работниками,

своевременного внесения дополнений, изменений с

заключением дополнительных соглашений

постоянно руководители образовательных

организаций

8 Организация информационной работы среди подростков с

целью формирования положительной мотивации к легальной

трудовой деятельности (уроки финансовой грамотности,

встречи с работодателями, тематические уроки,

профориентационная работа и.т.д)

постоянно руководители образовательных

организаций

9 Проведение работы с государственным казенным учреждением

«Центр занятости населения Петровского  района» по

трудоустройству несовершеннолетних

постоянно Андросова М.В., ведущий специалист,

руководители образовательных

организаций

Раздел I I Отчетность

1 Отчет о выполнении мероприятий данного Плана

муниципальными образовательными организациями, с

предоставлением в отдел образования

за I полугодие

не позднее 15

июня 2020

года

за I I

полугодие

не позднее 15

декабря 2020

года

руководители образовательных

организаций

2 Отчет о выполнении мероприятий данного Плана отделом

образования, с предоставлением в министерство образования

Ставропольского края

за I полугодие

не позднее 20

июня 2020

года

за I I

полугодие

не позднее 20

декабря 2020

года

Ю.Н.Калмыкова,

ведущий специалист отдела

образования